

د IDNYC غوښتنلیک لارښوونې

تاسو باید د IDNYC کارت د غوښتنې لپاره دا لاندې معیار پوره کوئ:

1. لږترلږه د 4 ټکي اسناد، په شمول لږترلږه 3 ټکي د هويت ثابتونه او لږ تر لږه 1 استوګنځی ثابتونه کوي.
 2. لږترلږه وړاندې شوي اسنادو څخه باید یو عکس ولري، تر هغه عریضه کوونکی د پالونکی لخوا ملتیا لري.
 3. لږترلږه د وړاندې شوي اسنادو څخه یو سند باید د زیربڼې نېټه ولري.
- هیڅ وخت ختم شوی اسناد به ونه منل شي، تر هغه په ځانګړې توګه د IDNYC سند لارښود کې ذکر شوي. یواځې اصلي اسناد او کاپیای د صادر کوونکي ادارې لخوا تصدیق شوي به ومنل شي؛ یواځې بندیز شوي اسناد به هغه وخت ومنل شي کله چې دوی په یوه بندیز شوي حالت کې صادر شوي وی.

د نومونو مطابقت

ستاسو په ټولو اسنادو نومونه باید د یو بل سره مطابقت ولري. ستاسو د IDNYC په غوښتنلیک نوم باید د هويت د سند تر ټولو لوړ ارزښت ثبوت په څیر وي (لکه ستاسو پاسپورت، د موټر چلولو لائسنس، د زیږون تصدیق نامه، د قونسلګرۍ ID، او داسې نور) ترڅو تاسو هم د محکمې حکم، د واده تصدیق نامه، یا بل کوم حکومت خپور کړی سند کوم چې د قانوني نوم بدلون رامنځته کوي وړاندې کړئ. په هغه صورت کې چې یو عریضه کوونکی دوه پیژندنې اسنادو وړاندیز کوي کوم چې د مساوي شمېرو ارزښت لري، د IDNYC غوښتنلیک باید هغه نوم په هغه سند کې ښکاره کړي چې عکس پکې شامل وي.

د عریضه کوونکی عمر 10-13

د IDNYC کارت غوښتنې لپاره لږ تر لږه عمر 10 دی. ټول د 10-13 عریضه کوونکی باید د یو پالونکی سره غوښتنلیک ورکړي څوک چې غوښتنلیک لاسلیک کړي. باید بیرني اړیکې چمتو کړي او ممکن د کارت څخه پاتې پریښودل شي.

د عکس پیژندنه یا د هستوګنځی ثبوت پرته د معیوبوالي سره غوښتنلیکونه

د عمر پرته، یو معیوبیت لرونکی عریضه کوونکی څوک چې د عکس پیژندنې یا د هستوګنځی ثبوت نه لري کېدای شي غوښتنه وکړي که د پالونکی سره ملګری شي څوک چې عریضه کوونکی سره د اړیکو ثبوت څرګندولی شي. د هر عمر عریضه کوونکی لپاره د مستحق پالونکي شملوي: د پراختیایي معیوبوالي خلکو لپاره د NY نیویارک ایالت دفتر څخه واکمن کارکوونکی (OPWDD)، د NYS د روغتیايي اداره (NYS DOH)، د نیو یارک ایالت د دماغي روغتیا دفتر (NYS OMH)، د NYC د روغتیا او دماغي روغتیايي څانګه (NYC DOHMH)، ACS، یو ټاکل شوي ACS رضاعی پاملرنې اژانس، یا یو ACS DOH، یا OPWDD، یا DOHMH یا NYS DOHMH، یا NY DOHMH، یا NYS DOH، یا NYS OMH، یا OPWDD لخوا تمویل شوي؛ د عریضه کوونکی همخوې څوک چې د OPWDD لخوا معلومه شوی وي چې د پراختیایي معیوبیت یو کس وي؛ یا دیوه غوښتونکي د ټولنیز امنیت استازي تادیه کوونکی.

د پالونکی سره د ټولو عریضه کوونکو غوښتنه کول

یو عریضه کوونکی چې د یو پالونکی سره غوښتنه کوي باید لږترلږه دوه ټکي اسناد چمتو کړي چې پیژندنې ثبوت کوي په شمول د زیږون نېټې. عریضه کوونکی او پالونکی به هم باید د پالونکی د اړیکو ثبوت وړاندې کړي لکه څنګه چې د IDNYC سند لارښود په پالونکي برخه کې لېست شوی. پالونکی به باید لږترلږه 3 ټکي اسناد چمتو کړي چې خپله پیژندنه ثابت کوي، په شمول د عکس پیژندنه. که چېرې عریضه کوونکی د استوګنځی سند ثبوت ونه لري او د پالونکی سره ژوند کوي، پالونکی کولی شي د IDNYC سند په لارښود کې لست شوي د استوګنځی اسنادو څخه په کارولو سره د استوګنځی خپل ثبوت چمتو کړي او یو تصدیق به چمتو کوي چې عریضه کوونکی د پالونکی سره ژوند کوي. ټول پالونکی باید د IDNYC غوښتنلیک لاسلیک کړي. هغه کارکوونکی چې د پالونکی په توګه کار کوي باید د خپل کارکوونکی IDS به وړاندې کړي.

د عریضه کوونکی لپاره هستوګنځی څوک چې بی کور دی یا د کورني تاوتریخوالي ژوند کوونکی

یو عریضه کوونکی چې په بی کوره پناګاه کې ژوند کوي کولی شي د پناګاه پته د یو لیک سره چمتو کړي، او دا بیانوي چې دوی هلته لږترلږه 15 ورځې ژوند کړی او دا چې پناګاه اوسیدونکو ته اجازه ورکوي چې لږترلږه 30 ورځې لپاره په استوګنځی کې پاتې شي. د پناګاه پته به په کارت ښکاره وي. یو عریضه کوونکی چې د کور پته نه لري یا د کورني تاوتریخوالي ژوند کوي باید د نیویارک ښار دننه د استوګنځی ثابتول اړین دي، خو کېدای شي یو غیر انتفاع سازمان یا مذهبي موسسه وګنل شي د کوم چې پته به د عریضه کوونکی د پاملرنې پټې په کارتونو کې ښکاره شي؛ یا، د کارت څخه پټې پریښودل شي. د IDNYC کارټونه کوم چې پته نه ښکاره کوي، یا کوم چې د پاملرنې پته ښکاره کوي، ممکن په ځینو حالاتو کې ونه منل شي.

یو عریضه کوونکی څوک چې ثبوت وړاندې کوي چې د NYS پټې د اعتبار وړ پروګرام برخه ده یا په یو NYC پناګاه کې د کورني تاوتریخوالي ژغورنې لپاره ژوند کوي باید دا ثابته کړي چې دوی په نیویارک ښار کې ژوند کوي. د دوی IDNYC کارت کولی شي د PO پوکس، یا هیڅ پته په ټولو کې وه ښایي.

د IDNYC کارت تمدیدول

د IDNYC کارټونه د کارت له ختمیدو څخه 60 ورځې دمخه د تمدیدولو لپاره اعتبار لري. د تمدید موده د کارت ختمیدو څخه 60 ورځې دمخه پیلېږي او له 6 میاشتو وروسته پای ته رسېږي. یوهغه سړی چې له تیریدو څخه 6 میاشتې ډېر وروسته د کارت غواړي د کارت نوي غوښتونکي په توګه به ورسره چلند شي. مهرباني وکړئ د کارت په تمدید کولو کې د مرستې لپاره د IDNYC د نوم لیکنې مرکز څخه لیدنه وکړئ.

د بدلولو کارټونه

د ورک شوي، غلا شوي، یا خراب شوي یو کارت د بدلولو لپاره یو غوښتنلیک \$10 فیس لري، مګر غوښتونکی پر مشکل معافیت لاسلیک کړي یا دا ثابتولو لپاره چې د دوی کارت غلا شوی و رسمي سند ولري. د کارټونو بدلولو لپاره تادیات باید د IDNYC ځانګي د مالي چارو د نوم لیکنې مرکز ته ورکړل شي.